



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 010.2021SEC-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

A Secretaria de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 010.2021SEC-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E PRÉ ESCOLA/EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME PARECER PEDAGÓGICO E TERMO DE REFERÊNCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

Venho **HOMOLOGAR**, com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002 c/c art. 11, inciso XX, do Decreto nº 3.555/2000, o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos, para a empresa licitante vencedora em conformidade com a planilha abaixo:

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Proposta Vencedora, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

#### EMPRESA VENCEDORA:

EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇO - LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 09.596.757/0001-64, tel. (85) 3262-2038, estabelecida na Av. das Flamboyantes, nº 124; A, Bairro Cidade 2000, Fortaleza - CE. Representado pelo Sr. Francisco Leonardo de Castro Bezerra Melo (Diretor), inscrito no CPF de Nº 182.360.493-53.

PROPOSTA VENCEDORA COM VALOR TOTAL PARA O DISPENDIO REFERENTE A ESTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA É DE R\$ 186.615,00 (Cento e oitenta e seis mil, seiscentos e quinze reais).

Ao setor competente para que se efetue a elaboração do contrato do proponente adjudicado, em conformidade com o termo de adjudicação constante do presente processo.

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, em 16 de agosto de 2021.

Ligia Maria Sarawa do Nascimento Secretária de Educação e Cultura







## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA, através da Secretaria de Educação e Cultura, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 010.2021SEC-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E PRÉ ESCOLA/EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME PARECER PEDAGÓGICO E TERMO DE REFERÊNCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital. Tornam Público que fica Homologado o processo supracitado em favor da empresa: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇO - LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 09.596.757/0001-64; para os lotes: 01 e 02, com o valor total de R\$ 186.615,00 (Cento e oitenta e seis mil, seiscentos e quinze reais). Gestor, Ligia Maria Saraíva do Nascimento - Secretária de Educação e Cultura – Ibaretama - CE, em 16 de agosto de 2021.

Ligia Maria Saraiva do Mascimento Secretária de Educação e Cultura





# ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

## CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certificamos que o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 010.2021SEC-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E PRÉ ESCOLA/EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME PARECER PEDAGÓGICO E TERMO DE REFERÊNCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, nos termos recomendados pelo Superior Tribunal de Justiça-STJ, na decisão proferida no recurso especial n°. 105.232(96/0056484-5) CE-1ª Turma, conforme estabelece a legislação em vigor.

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, 16 de agosto de 2021.

Ligia Maria Saraiva do Nascimento Secretária de Educação e Cultura

#### ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

SETOR DE LICITAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 010.2021 - SEC - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA, através da Secretaria de Educação e Cultura, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 010.2021SEC-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E PRÉ-ESCOLA/EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME PEDAGÓGICO E TERMO DE RESPONSABILIDADE DA REFERÊNCIA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital. Tornam Público que fica Homologado o processo supracitado em favor da empresa: EDIÇÕES IPDH - GRÁFICA EDITORA E SERVICO -LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 09.596.757/0001-64; para os lotes: 01 e 02, com o valor total de R\$ 186.615,00 (Cento e oitenta e seis mil seiscentos e quinze reais).

Gestor, LIGIA MARIA SARAIVA DO NASCIMENTO -Secretária de Educação e Cultura -

Ibaretama - CE, em 16 de agosto de 2021.

Publicado por: Eliane Ricardo da Silva Código Identificador:25F292F2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará no dia 19/08/2021, Edição 2768 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/